UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrHTX

V/v dừng các hoạt động dạy thêm,

học thêm có thu phí trong nhà trường

theo Thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT của Bộ GDĐT.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày     tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên và Bồi dưỡng

nghiệp vụ tỉnh;

- Giám đốc trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường

xuyên các huyện, thành phố;

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố.

 Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDDT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) quy định về dạy thêm học thêm.

 Sở GDĐT yêu cầu các trường trung học phổ thông (THPT); Trung tâm Giáo

dục thường xuyên và Bồi dưỡng nghiệp vụ tỉnh; trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên các huyện, thành phố; phòng GDĐT các huyện, thành phố

thực hiện các việc sau:

- Dừng việc tổ chức các hoạt động dạy thêm, học thêm có thu phí trong

phạm vi các cơ sở giáo dục trước ngày 14 tháng 02 năm 2025 cho đến khi có thông

báo mới của cấp có thẩm quyền.

- Đối với các lớp dạy thêm, học thêm đang tổ chức, yêu cầu các đơn vị thông

báo tới phụ huynh học sinh, học viên về việc dừng dạy thêm, học thêm có thu phí.

- Các cơ sở giáo dục cần triển khai các biện pháp hỗ trợ học sinh, học viên

học tập và củng cố kiến thức theo hình thức phù hợp, không thu phí. Các hoạt động

hỗ trợ học sinh, học viên như lớp học phụ đạo, sinh hoạt câu lạc bộ học thuật cần

được thực hiện trong phạm vi các cơ sở giáo dục và không yêu cầu thu phí từ phụ

huynh.

- Các phòng GDĐT cần tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện chỉ đạo

này tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn để đảm bảo việc dừng hoạt động dạy thêm,

học thêm có thu phí diễn ra đúng quy định.

- Sở GDĐT sẽ tiếp tục tham mưu cấp trên và có những thông báo, hướng

dẫn cụ thể trong trường hợp có sự điều chỉnh hoặc thay đổi.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung

trong công văn này. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn vị liên

hệ với Sở GDĐT để được hướng dẫn giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, GDTrH-TX, Tr.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phong

		2025-01-13T16:17:34+0700

		2025-01-14T08:42:52+0700

		2025-01-14T11:29:18+0700

		2025-01-14T13:30:48+0700

		2025-01-14T13:30:51+0700

		2025-01-14T13:31:10+0700